
 

 

 

2019 年 10 月 1 日 

トピー工業株式会社 

 

プロバスケットボールクラブ「三遠ネオフェニックス」と 

2019-20シーズンのスポンサー契約を締結 

 

トピー工業株式会社（本社：東京都品川区、社長：高松信彦、以下「トピー工業」）は、

このたび、愛知県豊橋市をホームタウンとし、プロバスケットボールリーグ(B.LEAGUE)に

所属する「三遠ネオフェニックス」（本社所在地：愛知県豊川市、代表取締役社長：北郷謙

二郎）とオフィシャルスポンサー契約を締結いたしました。同チームとのスポンサー契約

は 2018-19シーズンに引き続き、2シーズン目となります。 

 

2019-20シーズンでは、アウェー全 30試合で着用するユニフォームの背中に「TOPY」の

ロゴが掲出されます。また、2019年 11月 2日(土)、3日(日)には、トピー工業の冠試合「三

遠ネオフェニックス vs 大阪エヴェッサ」が豊橋市総合体育館で開催されます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三遠ネオフェニックスは、「三遠地域を笑顔で活力ある街に！」という経営理念にもとづ

いてリーグに参戦するとともに、地域イベントや行事にも熱心に参加しています。当社は、

この理念に賛同し、スポンサー契約の更新を決定いたしました。 

 

トピー工業は 1958 年に豊橋市、1961 年に豊川市に製造所を設立以来 60 年にわたり、東

三河地域の皆さまに支えられながら事業に取り組んでまいりました。三遠地域のさらなる

発展を願い、ブースター（ファン）の皆さまと共に三遠ネオフェニックスを熱く応援して

まいります。 

 

■三遠ネオフェニックスの運営会社である株式会社フェニックス 

代表取締役社長、北郷謙二郎様のコメント 

今シーズンも私ども三遠ネオフェニックスをご支援くださり誠にありがとうございます。心よ

り感謝申し上げるとともに、選手・スタッフ一同、引き続き人間力向上に努め、バスケットボー

ルを軸とした地域活性化に取り組んでまいります。ぜひ会場にお越しいただき「プロスポーツ観

戦」を存分にお楽しみください。 

三遠ネオフェニックス公式サイト： https://www.neophoenix.jp/ 

 

以 上 

【お問い合わせ先】総務部 広報・ＩＲ室 TEL03-3493-0777 

 

 

©San-En NeoPhoenix 

https://www.neophoenix.jp/

